
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM
Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với xe ô tô do tổ chức, doanh 
nghiệp tặng cho và giao cho UBND thành phố Tam Kỳ để bố trí cho Đội 

quy tắc đô thị thành phố để phục vụ công việc

UỶ  BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng 
tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ về 
việc quy định trình tự, thủ tục xác lập sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với 
tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 
về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 
26/12/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính về 
việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 
05/3/2018 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 406/TTr-STC ngày 
07/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với xe ô tô do doanh nghiệp 

tặng cho và giao cho UBND thành phố Tam Kỳ để bố trí cho Đội quy tắc đô thị 
thành phố phục vụ công việc, như sau:

TT Tên tài sản ĐVT Số 
lượng

Đơn vị tặng, 
cho

01 Xe ô tô tải 1.765 kg, nhãn hiệu Kia Frontier K200 
KF39A27R131-L02, loại thùng lững, màu sơn 
trắng, số khung RNHA39KHAMT044678, số máy 
MD537061D4CB, số chỗ ngồi: 03, sản xuất năm 
2021, mới 100%, với mức giá  374.700.000 đồng

Chiếc 01 Công ty Cổ 
phần thương 
mại Bất động 
sản Tây Bắc



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có quyết định của UBND tỉnh, 

UBND thành phố Tam Kỳ chịu trách nhiệm chỉ đạo cho Đội Quy tắc đô thị thành 
phố Tam Kỳ phối hợp với các cơ quan có liên quan của thành phố để thực hiện:

- Ghi tăng tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách kế toán và hệ thống cơ sở dữ 
liệu quốc gia về tài sản nhà nước.

- Quản lý, sử dụng xe ô tô theo đúng quy định; báo công khai và báo cáo 
kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điều 122, Điều 126 Nghị định số 
151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ, mẫu báo cáo theo quy định 
tại Điều 9 và Điều 11 ban hành kèm theo Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 
29/12/2017 của Bộ Tài chính.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, giám sát UBND 
thành phố Tam Kỳ triển khai thực hiện theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch 
UBND thành phố Tam Kỳ và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Công ty CP BĐS Tây Bắc;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


